Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 179 заседания Думы 7 созыва

«30» января 2024 года

пгт  Рефтинский

О внесении изменений в решение Думы
городского округа Рефтинский 6 созыва
от 07.11.2018 года № 154 «Об утверждении
Положения об оплате труда муниципальных
служащих городского округа Рефтинский»

(в редакции от 26.09.2023 года)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2002 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, принимая во
внимание экспертное заключение Государственно-правового департамента
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от
04.12.2023 года № 704-ЭЗ на Решение Думы городского округа Рефтинский от
07.11.2018 № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих городского округа Рефтинский», на основании
статьи 22 Устава городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Рефтинский от 07.11.2018

года № 154 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных
служащих городского округа Рефтинский» (в редакции от 26.09.2023 года)
следующие изменения:

1.1. подпункт 1.4.3. пункта 1.4. Положения об оплате труда
муниципальных служащих городского округа Рефтинский (далее –
Положение) изложить в новой редакции:

«1.4.3. Ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу
муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на
постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите

государственной тайны, исходя из фактически установленного размера, но не
выше 1,5 должностного оклада»;

1.2. наименование главы 5 раздела II Положения изложить в новой
редакции:

«5. Ежемесячные процентные надбавки к должностному окладу
муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на
постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите
государственной тайны»;

1.3. пункты 4 и 5 раздела III Положения считать утратившими силу;
1.4. в пункте 6 раздела III Положения слова «пунктами 6.1, 6.4 раздела

I» заменить словами «пунктом 6.1 главы 6 раздела II».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на
депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям,
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский

______________ А.В. Пасынков
«____» ___________ 2024 года

Глава городского
округа Рефтинский

______________ Н.Б. Мельчакова
«_____» __________ 2024 года